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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR  
 

SKONSOLIDOWANY BILANS GRUPY FAMUR 

 

Aktywa   31.12.2011   31.12.2010 
 

Aktywa trwałe   629 317 
 

696 907 
 Wartości niematerialne   181 514 

 
126 788 

 Rzeczowe aktywa trwałe   389 167 
 

497 905 
 Należności długoterminowe   9 759 

 
27 170 

 Inwestycje długoterminowe   23 032 
 

20 688 
 Pozostałe aktywa długoterminowe 

 
1 564 

 
216 

 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   24 281 
 

24 140 
 

Aktywa obrotowe   582 228 
 

580 770 
 Zapasy   129 097 

 
111 166 

 Należności z tytułu dostaw i usług   338 214 
 

219 744 
 Pozostałe należności krótkoterminowe   29 643 

 
57 380 

 Krótkoterminowe aktywa finansowe 
 

40 653 
 

73 863 
 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   37 973 

 
113 787 

 Pozostałe aktywa obrotowe   6 647 
 

4 830 
 Aktywa  razem   1 211 545 

 
1 277 677 

             
            

Pasywa   31.12.2011   31.12.2010 
 

Kapitał własny   640 965 
 

803 761 
 Kapitał zakładowy   4 815 

 
4 815 

 Kapitał zapasowy   327 784 
 

572 187 
 Zyski zatrzymane   278 678 

 
226 760 

 Kapitał przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego 611 277 
 

803 761 
 Kapitały mniejszości   29 688 

 
- 

 
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   570 580 

 
473 916 

 Rezerwy na zobowiązania   121 778 
 

131 509 
 Kredyty i pożyczki długoterminowe   114 105 

 
43 722 

 Inne zobowiązania długoterminowe   966 
 

1 513 
 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   142 279 

 
117 231 

 Zobowiązania z tytułu podatków    23 960 
 

29 765 
 Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   92 383 

 
81 009 

 Inne zobowiązania krótkoterminowe   40 411 
 

49 866 
 Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)   34 698 

 
19 299 

 Pasywa razem   1 211 545 
 

1 277 677 
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SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I 

STRAT GRUPY FAMUR   3 miesiące zakończone   12 miesięcy zakończonych 

 Działalność kontynuowana   31.12.2011   31.12.2010   31.12.2011   31.12.2010 

Przychody netto ze sprzedaży   307 295  294 676  922 601  664 924 
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mat.   225 543  225 908  670 495  497 601 

Zysk brutto ze sprzedaży   81 753  68 769  252 105  167 323 

Pozostałe przychody operacyjne   15 813  4 606  62 743  20 926 
Koszty sprzedaży   5 665  5 758  16 907  10 837 
Koszty ogólnego zarządu   21 219  16 027  79 419  54 400 
Pozostałe koszty operacyjne   29 907  19 605  64 296  38 828 

Zysk z działalności operacyjnej   40 775  31 984  154 226  84 183 

Przychody finansowe   3 763  16 142  13 252  26 318 
Koszty finansowe   5 469  9 978  33 723  15 619 

Zysk brutto   39 068  38 148  133 756  94 881 

Podatek dochodowy   8 403  8 860  29 004  20 746 

Zysk netto działalności kontynuowanej   30 666  29 288  104 752  74 135 
Działalność zaniechana 

 
- 978  - 2 140  23 868  5 889 

Zysk netto przypisany: 
 

       
akcjonariuszom jednostki dominującej   27 681  27 144  119 116  80 024 
udziałowcom mniejszościowym   2 007  4  9 503  - 

Zysk netto    29 688  27 148  128 620  80 024 

liczba akcji   481 500 000   481 500 000   481 500 000   481 500 000 

zysk na 1 akcję (zł)   0,0575  0,0564  0,2474  0,1662 

 
 
 

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z 
CAŁKOWITYCH DOCHODÓW GRUPY FAMUR   3 miesiące zakończone   12 miesięcy zakończonych 

    31.12.2011   31.12.2010   31.12.2011   31.12.2010 

Zysk (strata) netto   29 688  27 148  128 620  80 024 
Inne całkowite dochody   -  -  -  - 

Całkowite dochody ogółem   29 688  27 148  128 620  80 024 
- przypadające akcjonariuszom jed. dominującej 

 
27 681  27 144  119 116  80 024 

- przypadające udziałowcom mniejszościowym 
 

2 007  4  9 503  - 

          
 

Wynik na działalności zaniechanej związany jest z wydzieleniem z Grupy Famur Spółek Zamet Industry S.A. oraz 
Polska Grupa Odlewnicza S.A. na skutek wydania ich akcji akcjonariuszom Emitenta w formie dywidendy 
niepieniężnej. Z uwagi na fakt, iż wydzielone spółki od 10 października 2011r.  są notowane na GPW oraz będą 
publikować swoje sprawozdania finansowe Emitent nie publikuje rachunku zysków i strat dla działalności 
zaniechanej.   
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SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
GRUPY FAMUR   12 miesięcy zakończonych 

 Działalność operacyjna   31.12.2011   31.12.2010 

Zysk (strata) brutto    163 766  103 607 
W tym zysk na działalności zaniechanej  30 010  45 081 
Korekty razem   - 13 616  159 728 
Amortyzacja   107 748  46 501 
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych  767  - 
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   20 142  5 465 
(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   4 165  - 2 142 
Zmiana stanu rezerw   - 20 660  34 877 
Zmiana stanu zapasów   - 23 769  22 810 
Zmiana stanu należności   - 216 155  - 93 155 
Zmiana stanu zob. krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i  
kredytów   155 765  174 260 
Podatek dochodowy zapłacony   - 33 641  - 16 893 
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych   9 059  - 884 
Inne korekty   - 17 039  - 11 110 
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    150 150  263 335 
w tym działalność zaniechana  - 5 670  98 521 

Działalność inwestycyjna      
Wpływy    37 592  31 608 
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   4 007  3 675 
Z aktywów finansowych    33 585  9 006 
Inne wpływy inwestycyjne 

 
-  18 927 

Wydatki   293 957  231 286 
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   143 302  160 663 
Na aktywa finansowe   150 655  70 567 
Inne wydatki inwestycyjne   -  55 
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    - 256 364  - 199 677 
w tym działalność zaniechana  5 428  - 66 169 

Działalność finansowa      
Wpływy    285 183  66 543 
Kredyty i pożyczki   283 520  66 412 
Inne wpływy finansowe   1 663  131 
Wydatki    246 884  81 337 
Nabycie akcji (udziałów) własnych  1 400  - 
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli  76 702  - 
Spłaty kredytów i pożyczek   141 411  67 620 
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu  finansowego   2 482  2 848 
Odsetki   11 337  8 110 
Inne wydatki finansowe   13 552  2 760 
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    38 298  - 14 794 
w tym działalność zaniechana  22 004  14 604 

Przepływy pieniężne netto, razem    - 67 916  48 865 

Środki pieniężne na początek okresu   105 890  64 923 
Środki pieniężne na koniec okresu   37 973  113 787 
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM GRUPY FAMUR  

  
  

12 miesięcy 2011 

  

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski zatrzymane 

Kapitał własny 
przypadający 

akcjonariuszom 
mniejszościowym 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2011r. 4 815 572 187 226 759 - 803 761 
Włączenie spółki do konsolidacji - - - 20 185 20 185 
Podpisanie przedwstępnych umów nabycia akcji Remag S.A.  - 13 071 - - - 13 071 
Połączenie Famur S.A. z Famur Sp. z o.o. - -5 5 - - 
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej - - 95 248 9 503 104 752 
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej - - 23 868 - 23 868 
Razem całkowite dochody  4 815 559 111 345 880 29 688 939 494 

Wypłata dywidendy - - 231 327 - 67 203 - - 298 530 

Stan na 31 grudnia 2011r.  4 815 327 784 278 677 29 688 640 965 

      
 
 

12 miesięcy 2010 
 

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski zatrzymane 

Kapitał własny 
przypadający 

akcjonariuszom 
mniejszościowym 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2010r. 4 815 511 925 186 546 20 235 723 521 
Włączenie spółki zależnej do konsolidacji - - 7 582 - 7 582 
Przejęcie kapitałów mniejszości  - - 12 869 - 20 235 - 7 366 
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej - - 74 135 - 74 135 
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej - - 5 889 - 5 889 
Razem całkowite dochody  4 815 511 925 287 021 - 803 761 

Przeniesienie zysku na kap. zapasowy - 60 262 - 60 262 - - 

Stan na 31 grudnia 2010r.  4 815 572 187 226 759 - 803 761 
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1. Oświadczenia oraz  format sprawozdania finansowego 
 

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej FAMUR  zawiera: 

- Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR za okres od dnia 01.10.2011r. do 31.12.2011r. 
oraz narastająco za okres od dnia 01.01.2011r. do 31.12.2011r. zawierające: bilans, rachunek zysków i 
strat wraz ze sprawozdaniem z całkowitych dochodów, sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym oraz 
sprawozdanie z przepływów pieniężnych.  

- Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. (Emitent) za wspomniany powyżej okres 
zawierające: bilans, rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z całkowitych dochodów, 
sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym oraz sprawozdanie z przepływów pieniężnych. 

- Porównawcze dane finansowe na dzień 31.12.2010r., za czwarty kwartał 2010r oraz narastająco za 
cztery kwartały 2010r.   

- Informacje w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009r. w 
sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych. 

- Jeśli nie podano inaczej dane finansowe przedstawiono w tysiącach złotych. 

Jednostka Dominująca (FAMUR S.A.) na podstawie §83 ust. 1 powyższego Rozporządzenia nie przekazuje 
oddzielnego kwartalnego raportu jednostkowego.  

 
Oświadczenie o zgodności 
Skonsolidowany raport kwartalny sporządzono stosując jednolite zasady rachunkowości w odniesieniu do 
podobnych transakcji oraz innych zdarzeń następujących w zbliżonych okolicznościach. 
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za 
wyjątkiem aktualizacji wyceny instrumentów finansowych, które Grupa wykazuje w wartości godziwej.  
 
2. Podstawowe zasady księgowe 

Sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. sporządzane są zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej. W szczególności niniejszy raport został sporządzony w oparciu o 
zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym 
przez MSSF zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości oraz zgodnie z wymogami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009r w sprawie informacji bieżących i okresowych 
przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych /Dz. U. z 2009 roku nr 33, poz. 259/. 

 

3. Zmiany prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym 

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za czwarty kwartał 2011r. dokonano zmiany prezentacji 
danych porównawczych za czwarty kwartał roku ubiegłego oraz narastająco za cztery kwartały 2010r. w 
związku z  ujawnieniem działalności zaniechanej związanej z wypłatą dywidendy poprzez wydanie akcji Spółek 
Zamet Industry S.A. oraz Polska Grupa Odlewnicza S.A. Działalność zaniechana obejmuje ponadto wydzielony w 
Grupie PGO S.A. majątek Elektrociepłowni, prezentowany jako działalność zaniechana w ramach Grupy 
Odlewniczej.  

 

4. Podstawowe informacje o Grupie FAMUR 

Grupa FAMUR jest producentem maszyn i urządzeń dla górnictwa potrafiącym zaopatrzyć kopalnię w 
kompletny system wydobywczy. Specjalnością Grupy jest kompleksowa mechanizacja procesu wydobycia węgla 
kamiennego metodą ścianową oraz projektowanie i dostawa informatycznych systemów zarządzania 
eksploatacją węgla od przodka ścianowego na powierzchnię kopalni. 

Najważniejszym obszarem działalności Grupy jest produkcja zmechanizowanych kompleksów ścianowych 
umożliwiających eksploatację złóż węgla o grubościach od 1m do 6m. W skład kompleksów wchodzą kombajny 
ścianowe, zmechanizowane obudowy ścianowe i przenośniki zgrzebłowe. Zainstalowana moc produkowanych 
kombajnów ścianowych wynosi od 250kW do 1300kW, natomiast obudowy zmechanizowane są produkowane 
w zakresie wysokości od 0,46m do 6,0m. Do wszystkich typów obudów Grupa produkuje hydraulikę siłową i 
sterowniczą, w tym w szczególności podpory hydrauliczne i sterowania pilotowe. Podpory i siłowniki 
hydrauliczne są wykonywane w zakresie średnic od 50mm do 440mm.  
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Grupa FAMUR produkuje również urządzenia do transportu i przeładunku różnorodnych materiałów masowych 
wykorzystywanych w kopalniach głębinowych, odkrywkowych, portach morskich i rzecznych, bazach 
przeładunkowych i na składowiskach, w transporcie wewnątrzzakładowym, oraz przy robotach ziemnych na 
dużą skalę. Dla górnictwa węgla kamiennego profil produktowy obejmuje przenośniki taśmowe dołowe, 
przenośniki taśmowe powierzchniowe oraz zwałowarki i ładowarko-zwałowarki, a także różnorodne środki 
transportu podziemnego dla zabezpieczenia potrzeb logistycznych kopalń, takie jak kolejki spągowe z napędem 
linowym, kolejki spalinowe podwieszane, kolejki spalinowe spągowe, lokomotywy torowe spalinowe, 
kołowroty mechaniczne oraz kompletne wyposażenie kolejek do przewozu ludzi i materiałów.  
W styczniu 2011 roku portfolio produktowe zostało rozszerzone o kombajny chodnikowe dzięki zakupowi 
Spółki Remag SA. Remag to firma z ponad 60-letnią tradycją – lider w segmencie kombajnów chodnikowych na 
polskim rynku. Kombajny chodnikowe w głównej mierze wykorzystywane są do przygotowywania wyrobisk 
oraz drążenia tuneli. Kompetencje Spółki doskonale wpisują się w strukturę Grupy Famur. Jednak aby dorównać 
do najlepszych w świecie natychmiast zakupiona została licencja na nowoczesny kombajn chodnikowy ciężki. 

Z początkiem 2011 roku Famur S.A. nabył zorganizowaną cześć przedsiębiorstwa Pemug S.A., związaną z 
działalnością projektową, budowlano-montażową i konstrukcyjną w zakresie budowy wież szybowych, 
zakładów przeróbki węgla. Następnie do Grupy dołączyło Biuro Projektów PROREM Sp. z o.o., które specjalizuje 
się w projektowaniu najnowocześniejszych kompleksowych linii technologicznych dla zakładów przeróbki 
węgla. Kompetencje Biura Projektów PROREM w połączeniu z unikatowym w skali Polski doświadczeniu 
przejętej struktury PEMUG pozwalają w sposób kompleksowy wykonywać zakłady przeróbki węgla. Dla kopalń 
to dodatkowe efekty ekonomiczne związane z uzyskaniem większej ilości lepszego gatunkowo węgla z urobku, 
ale również wymierne korzyści dla środowiska naturalnego. 

 

Zgodnie z przyjętą strategią Grupa Famur koncentruje się na segmencie górnictwa podziemnego. W związku z 
wypłatą dywidendy w dniu 6 września 2011r. akcje Spółek ZAMET INDUSTRY S.A. i PGO S.A. zostały wydane 
akcjonariuszom. W działalności Grupy Famur zanikł segment odlewniczy oraz segment urządzeń hutniczych, 
dźwigowych oraz do wydobycia ropy i gazu.  

 
5. Skład Grupy Kapitałowej 

Według stanu na dzień 29.02.2012 Grupa składa się z Jednostki Dominującej oraz 12 jednostek zależnych. 
Jednostką Dominującą w Grupie Kapitałowej jest Famur S.A. z siedzibą w Katowicach.  

 

Jednostki objęte konsolidacją na dzień 31.12.2011r. 

1) FAMUR S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51 – producent ścianowych kombajnów 
górniczych. 

2) Nowosądecka Fabryka Urządzeń Górniczych „NOWOMAG” S.A. z siedzibą w Nowym Sączu przy ul. Jana 
Pawła II 27 – producent przenośników zgrzebłowych. 

3) Fabryka Zmechanizowanych Obudów Ścianowych „FAZOS” S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. 
Zagórskiej 167 – producent zmechanizowanych obudów ścianowych. 

4) Fabryka Maszyn Górniczych ”PIOMA” S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – 
producent przenośników taśmowych, kolejek spągowych oraz innych maszyn dla górnictwa. 

5) REMAG SA z siedzibą w Katowicach przy ul. Tadeusza Boya Żeleńskiego 105 – producent kombajnów 
chodnikowych 

6) Polskie Maszyny Górnicze „PMG” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa i 
usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa i budownictwa.  

7) GEORYT Sp. z o.o. z siedzibą w Siemianowicach Śląskich przy ul. Wyzwolenia 49 - producent hydrauliki 
siłowej, m.in. układów sterowania hydraulicznego do obudów zmechanizowanych. 
 

Zgodnie z założeniami koncepcyjnymi do MSR/MSSF par. 29.30 dane informacje są istotne, jeżeli ich pominięcie 
lub zniekształcenie może wpłynąć na decyzje gospodarcze podejmowane przez użytkowników na podstawie 
sprawozdania finansowego. Jako że dane finansowe niżej wymienionych spółek zależnych nie zniekształcają 
informacji o wynikach finansowych Grupy FAMUR S.A., Zarząd podjął decyzję o ich niekonsolidowaniu. 

Spółki nie objęte konsolidacją na dzień 31.12.2011: 

1) Famur Institute  Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach,, 
2) OOO FAMUR z siedzibą w Rosji, 
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3) Famur India Mining Solutions Private Limited z siedzibą w Indiach, 
4) Dams GmbH, spółka na terenie Niemiec, 
5) Fabryka Hydrauliki Sterowniczej DAMS Sp. z o.o. w Siemianowicach Śląskich 
6) Biuro Projektów PROREM Sp. z o.o. 

 

6. Skutki zmian w strukturze Grupy Kapitałowej 

 W dniu 12 października 2011r. Emitent przelał 330.000 EUR na kapitał zakładowy spółki Famur India 
Mining Solutions Private Limited z siedzibą w Indiach obejmując tym samym w niej udziały. Spółka została 
utworzona w celu intensyfikacji działań handlowych Grupy Famur na rynku indyjskim. 

 W dniu 2 listopada 2011r. Sąd zarejestrował połączenie emitenta ze spółką zależną Famur Sp. z o.o. 
Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 §1 pkt 1 KSH poprzez przeniesienie całego majątku spółki 
przejmowanej Famur Sp. z o.o. na Spółkę, bez podwyższenia kapitału zakładowego.  

 W dniu 15 luty 2012r. powołana została Spółka OOO FAMUR Ukraina z siedzibą na Ukrainie. Obecnie trwa 
proces rejestracji Spółki we wszystkich wymaganych prawem urzędach. Po zakończeniu tego procesu 
Famur S.A. obejmie 100% udziałów Spółki opłacając kapitał założycielski w kwocie 100.000 USD. 
 

Struktura Grupy FAMUR  

 

 
 

 

 

7. Istotne wydarzenia z opisem sytuacji finansowej Grupy 

Sprzedaż 

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży na działalności kontynuowanej za IV kwartał 2011r. ukształtowały się 
na poziomie porównywalnym do analogicznego okresu roku ubiegłego osiągając poziom 307,3 mln zł.. 
Narastająco za 12 miesięcy 2011 sprzedaż  wyniosła 922,6 mln zł, wykazując wzrost o 257,7 mln zł tj. o 39%. 
Wzrost przychodów został osiągnięty zarówno na rynku krajowym jak i rynkach zagranicznych.  

Przychody jednostki dominującej w IV kwartale 2011 wyniosły 156,6 mln zł, narastająco osiągnęły poziom 332,0 
mln zł.  
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Wynik operacyjny  

Zysk Grupy FAMUR z działalności operacyjnej w IV kwartale 2011r wyniósł 40,8 mln zł co stanowiło 13,3 % 
osiągniętych przychodów. Zysk operacyjny wzrósł o 8,8 mln zł tj. o 27 % w stosunku do analogicznego kwartału 
roku ubiegłego. W okresie 4 kwartału największymi pozycjami pozostałych kosztów operacyjnych były naprawy 
gwarancyjne w kwocie 6,3 mln zł oraz przekazane przez Spółki Grupy darowizny w kwocie 6,7 mln zł. 
Narastająco za 12 miesięcy 2011r. wynik operacyjny ukształtował się na poziomie 154,2 mln zł wykazując 83%  
wzrost w porównaniu do wyniku osiągniętego w okresie czterech kwartałów roku ubiegłego tj. w wartościach 
nominalnych o 70 mln zł.  

Wynik Spółki FAMUR S.A. na tym samym poziomie wyniósł w trzecim kwartale 5,2 mln zł, narastająco Spółka 
wypracowała zysk na poziomie operacyjnym równy 12,7 mln zł. Na osiągnięte wyniki wpłynęła większa 
amortyzacja związana z nowym zakładem produkcyjnym.  

Wynik netto 

Zysk netto Grupy przypisany akcjonariuszom podmiotu 
dominującego za okres sprawozdawczy wyniósł 27,7 mln zł 
i był porównywalny z wynikiem analogicznego okresu roku 
ubiegłego. Narastająco za 12 miesięcy 2011 zysk netto 
osiągnął wartość 119,1 mln zł wykazując wzrost o 39,1 mln 
zł tj. o 49%.  
FAMUR S.A. odnotował w IV kwartał 2011 zysk netto na 
poziomie porównywalnym do IV kwartału 2010 roku w 
wysokości 2,9 mln zł, narastająco za okres 12 miesięcy zysk 
netto wyniósł 99,0 mln zł. Obniżenie wyniku netto w 
stosunku do zaprezentowanego po 3 kwartałach 2011r. 
jest spowodowane pomniejszeniem przychodów 
finansowych o zarachowaną wcześniej dywidendę 
otrzymaną od Famur Sp. z o.o. w kwocie 6,56 mln zł. 
(połączenie Spółek Famur S.A. z Famur Sp. z o.o.)  Kwota ta 
bezpośrednio zwiększyła kapitały własne Famur S.A.  

Zadłużenie i środki pieniężne 

Saldo krótkoterminowych i długoterminowych kredytów i pożyczek oraz inwestycji krótkoterminowych zostało 
przedstawione poniżej: 
 

  
31.12.2011 31.12.2010 

Kredyty i pożyczki 206 488 124 731 

 
długoterminowe 114 105 43 722 

 
krótkoterminowe 92 383 81 009 

  

  
Środki pieniężne 37 973 113 787 
Obligacje KHW S.A. 39 279 43 032 
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Poziom kapitałów własnych, który na koniec czwartego kwartału 2011 roku przekroczył 640,9 mln zł jest 
podstawą do pozyskania dodatkowego finansowania zależnie od potrzeb. Zadłużenie kredytowe Grupy na dzień 
31.12.2011 r. wyniosło 206,5 mln zł. Środki pieniężne na koniec 2011 roku osiągnęły wartość 37,9 mln zł. 
Spadek środków pieniężnych i wzrost zaangażowania kredytowego związany jest w głównej mierze zakupem 
spółki Remag S.A. na początku tego roku, wypłatą dywidendy (część pieniężna 57,8 mln zł) oraz wzrostem 
zapotrzebowania na kapitał obrotowy w związku ze wzrostem sprzedaży. 

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek jednostki dominującej na koniec grudnia 2011 roku wyniosło 
242,7 mln zł, a wartość środków pieniężnych osiągnęła poziom 2,3 mln zł. Ponadto Emitent posiada 
krótkoterminowe obligacje Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. o łącznej wartości w cenie nabycia 
39,3 mln zł. Wykup obligacji nastąpi poprzez świadczenie niepieniężne w postaci dostaw węgla. 

 

Przepływy pieniężne  

Skonsolidowane operacyjne przepływy Grupy na koniec grudnia 2011r. wyniosły 150,2 mln zł.  
Z działalności inwestycyjnej Grupa wygenerowała ujemne przepływy pieniężne w wysokości – 256,4 mln zł, 
które związane były w głównej mierze z nabyciem Spółki Remag S.A. oraz wydatkami poniesionymi na 
produkcję kombajnów, które dzierżawione są do polskich kopalni. Przepływy pieniężne Grupy z działalności 
finansowej wyniosły 38,3 mln zł. 

Przepływy operacyjne jednostki dominującej za okres 12 miesięcy 2011 roku osiągnęły poziom 63,6 mln zł.  
Z działalności inwestycyjnej FAMUR S.A. wygenerował ujemne przepływy pieniężne w wysokości -239,9 mln zł, 
które zostały ukształtowane głównie w wyniku nabycia Spółki Remag S.A. i podwyższenia kapitału w Polskiej 
Grupie Odlewniczej S.A. oraz otrzymanych od spółek zależnych dywidend.  Przepływy pieniężne na działalności 
finansowej wyniosły 163,7 mln zł i związane były z zaciągnięciem kredytów i pożyczek oraz wypłatą części 
pieniężnej dywidendy w kwocie 57,8 mln zł. 

 

8. Czynniki mogące mieć wpływ na osiągane wyniki 

- Realizacja zamówień pozyskanych na przełomie roku 2011/2012. Obecnie na krajowym rynku można 
zaobserwować zwiększone zainteresowanie produktami Grupy ze strony polskich spółek wydobywczych. 
Zwiększenie nakładów inwestycyjnych przez polskich producentów węgla powinno pozytywnie wpłynąć 
na wyniki Grupy w przyszłości. 

- Skuteczność działań handlowych Spółek z Grupy FAMUR mających na celu zwiększanie wolumenu 
sprzedaży eksportowej. 

- Zapowiadane procesy prywatyzacji polskich producentów węgla mogą pozytywnie wpłynąć na przychody 
Grupy z uwagi na możliwość pozyskania przez koncerny węglowe środków na niezbędne inwestycje m.in. 
w nowe maszyny górnicze.  

- W związku z wydaniem akcji Spółek Zamet Industry S.A. i Polska Grupa Odlewnicza S.A. swoim 
akcjonariuszom w formie dywidendy w dniu 6 września 2011r. FAMUR S.A. utracił nad nimi kontrolę. 
Wyniki powyższych spółek zostały zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym w działalności 
zaniechanej. W działalności Grupy Famur zanikł zatem segment odlewniczy oraz segment urządzeń 
hutniczych, dźwigowych oraz do wydobycia ropy i gazu. 

- Wahania kursów i powiązana z nimi bieżąca wycena transakcji forward może rzutować na wyniki 
poszczególnych kwartałów. Jednak nadrzędnym celem skorzystania z tej formy zabezpieczenia jest 
zabezpieczenie marży operacyjnej realizowanych umów. Wycena kontraktów terminowych została 
przedstawiona w pkt. 22 niniejszego raportu. Dodatkowo Emitent posiada kredyt w kwocie 10,3 mln EUR, 
którego wycena również wpływa na wyniki poszczególnych kwartałów. Spłata rat kapitałowych 
rozpoczyna się w 2013 roku. 

- W dniu 30 czerwca 2011r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Famur S.A. powzięło uchwałę zmiany 
statutu Spółki, zgodnie z którą Zarząd został uprawniony do podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 
nie wyższą niż 2.523.491 zł poprzez emisję nowych akcji w okresie 3 lat od momentu rejestracji zmiany 
statutu. Powyższa zmiana daje możliwość elastycznego działania, pozwalającego na pozyskiwanie 
finansowania ze zróżnicowanych źródeł w sytuacji pojawiającego się zapotrzebowania na środki 
finansowe, niezbędne dla realizacji rozwoju Spółki.  

- Grupa Famur oczekuje korzystnego rozwiązania sporu z Grupą Kopex.  
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9. Segmenty branżowe oraz geograficzne 

 

Głównym produktem Grupy FAMUR są maszyny i urządzenia związane z wydobywaniem węgla w technice 
ścianowej, w tym m.in. kombajny ścianowe i chodnikowe, zmechanizowane obudowy ścianowe, przenośniki 
zgrzebłowe, kruszarki, przenośniki taśmowe oraz wyposażenie uzupełniające: kolejki spągowe służące do 
transportu pracowników i sprzętu, kolejki podwieszane, siłowniki hydrauliczne. Wraz z pojawieniem się w 
Grupie zorganizowanej części przedsiębiorstwa PEMUG oraz Biurem Projektów PROREM znaczenia nabierał 
będzie segment usług. 

 

Przychody ze sprzedaży oraz wyniki poszczególnych segmentów zostały przedstawione na poniższych 
wykresach oraz w tabeli. 

 

 

 

Udział segmentu w przychodach 

 

  

W okresie 12 miesięcy 2011 roku sprzedaż Grupy w segmencie maszyn górniczych wzrosła w stosunku do 
analogicznego okresu roku ubiegłego o 185,4 mln zł tj. o 52%. Również obroty w ramach segmentu systemów 
transportowych, na które składa się sprzedaż przenośników i kolejek wykazała wzrost. Przychody zwiększyły się 
o 93,5 mln zł co stanowi wzrost o 77%. Przychody w segmencie usług po wzroście o 112% tj. w wartościach 
nominalnych o 20,7 mln zł ukształtowały się na poziomie 27 mln zł. Przychody w tym segmencie są generowane 
w głównej mierze przez przejętą strukturę Pemugu. 128,9 mln zł przychodów zostało zrealizowane na 

1. 
59% 

2. 
23% 

3. 
4% 

4. 
14% 

12 miesięcy 2011 

1. 
54% 

2. 
18% 

3. 
3% 

4. 
25% 

12 miesięcy 2010 

 1. 2. 3. 4. 5. 

Działalność 
kontynuowana 

Maszyny 
górnicze 

Systemy 
transportu 

Usługi Pozostała 
działalność 

Razem 

12 miesięcy 2011      

Przychody ze sprzedaży 543 349 214 238 39 150 125 864 922 601 

Zysk brutto na sprzedaży 202 918 37 292 1 531 10 366 252 105 

Zysk na sprzedaży  125 680 23 559 1 101 5 439 155 779 

      

12 miesięcy 2010      

Przychody ze sprzedaży 357 930 120 728 18 466 167 801 664 924 

Zysk brutto na sprzedaży 133 964 21 631 5 209 6 519 167 323 

Zysk na sprzedaży  86 481 10 490 2 468 2 646 102 085 
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pozostałej działalności. Znaczna część obrotów tego segmentu związana jest ze sprzedażą węgla w ramach 
rozliczenia obligacji wyemitowanych przez KHW S.A.  

 

Struktura geograficzna przychodów 

Sprzedaż eksportowa Grupy wyniosła 14% przychodów a w wartościach nominalnych przekroczyła 129,3 mln zł 
wykazując wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 13%. Dynamikę oraz udziały poszczególnych rynków 
zagranicznych przedstawia poniższa tabela: 

  

 

Przychody ze sprzedaży  12 miesięcy 2011 12 miesięcy 2010 Dynamika Udział % 

Polska 793 246  550 449  44% 86% 

Rosja i WNP 31 863  16 915  88% 3% 

Unia Europejska 49 255  29 061  69% 5% 

Pozostałe kraje europejskie 21 664  2 162  902% 2% 

Pozostałe 26 573  66 336  -60% 3% 

RAZEM 922 601  664 924  39%  

Eksport łącznie 129 355  114 474  13% 14% 

 

Dynamika sprzedaży na poszczególnych rynkach zagranicznych uzależniona jest od kwartału, w którym 
następuje realizacja kontraktu (często o znacznej wartości) i może ulegać znacznym zmianom z kwartału na 
kwartał. Wysoka wartość poszczególnych jednostkowych kontraktów, które realizuje Grupa FAMUR może 
zmienić udział poszczególnego rynku geograficznego  o kilka lub kilkanaście punktów procentowych.  
 

10. Odpisy aktualizujące i rezerwy 

Od początku roku 2011 Emitent oraz Grupa FAMUR S.A. dokonały aktualizacji stanu rezerw oraz odpisów 
aktualizujących wartość składników majątku, które zaprezentowano w poniższej tabeli. 

 
 

Emitent   31.12.2011   zmiana   31.12.2010 

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  4 747  1 334  3 413 

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne 2 104  821  1 283 

Pozostałe rezerwy długoterminowe 
 

369  - 79  448 
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   7 416  - 2 028  9 444 

Odpisy aktualizujące należności    49 439  3 875  45 564 

Odpisy aktualizujące zapasy   2 621  - 1 194  3 815 

Odpisy akt. rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne 1 873  - 1 382  3 255 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    4 026  1 749  2 277 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    8 571  1 427  7 144 

 

Grupa Kapitałowa   31.12.2011   zmiana   31.12.2010 

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  53 720  30 528  23 192 

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne 10 963  4 541  6 422 

Pozostałe rezerwy długoterminowe   6 278  - 6 639  8 917 

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   28 249  - 15 444  43 693 

Odpisy aktualizujące należności   143 812  1 298  142 514 

Odpisy aktualizujące zapasy   18 063  - 1 761  19 824 

Odpisy akt. rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne 2 874  - 1 624  4 498 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    24 281  141  24 140 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    22 568  - 26 717  49 285 
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11. Sezonowość  działalności 

W działalności Famur S.A. oraz Grupy Kapitałowej nie mają miejsca sezonowość i cykliczność. Niemniej warto 
zwrócić uwagę, iż z uwagi na znaczną wartość jednostkowych kontraktów, których realizacja może trwać ponad 
jeden kwartał, przychody kwartalne Grupy mogą podlegać wahaniom. 

 

12. Papiery wartościowe 

W bieżącym okresie nie miała miejsca emisja ani wykup papierów wartościowych. 

 

13. Dywidenda 

21 lipca 2011r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy powzięło uchwałę o wypłacie dywidendy. Dywidenda 
została wypłacona akcjonariuszom poprzez wydanie akcji Spółek Zamet Industry S.A. i Polska Grupa Odlewnicza 
S.A. oraz poprzez wypłatę dywidendy pieniężnej. 

Wysokość  dywidendy - 298.530.000,00 zł (część pieniężna i niepieniężna);  
Wartość   dywidendy  przypadająca  na  jedną  akcje  –  0,62 zł; 
Liczba   akcji   objęta   dywidendą   –   481.500.000; 

Dzień dywidendy – 16 sierpnia 2011 roku; 
Termin wypłaty dywidendy – 6 września 2011 roku. 

(Szczegółowe informacje co do procedury wypłaty oraz dywidendy Emitent publikował w raportach bieżących o 
numerach 39/2011 i 40/2011) 

W związku z wydaniem akcji Spółek Zamet Industry S.A. i Polska Grupa Odlewnicza S.A. swoim akcjonariuszom 
w formie dywidendy FAMUR SA w dniu 6 września 2011r. utracił nad nimi kontrolę.  

 

14. Zdarzenia po zakończeniu okresu 

 
Po dniu bilansowym nie wystąpiły istotne zdarzenia. 
 

15. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych 

W bieżącym okresie nie odnotowano zdarzeń dotyczących lat ubiegłych. 

 

16. Realizacja prognozy 

Zarząd podjął decyzję o nieupublicznianiu prognoz na rok 2011. 

 

17. Wykaz akcjonariuszy na WZA 

Według stanu zgodnego z ostatnim Walnym Zgromadzeniem wykaz akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 
5% głosów przedstawiał się następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji 
Ilość głosów  

na WZA 
% udział 

TDJ S.A. 343.226.896 343.226.896 71,28% 

Tomasz Domogała 27.366.855 27.366.855 5,68% 

ING OFE 30.000.000 30.000.000 6,23% 

Aviva OFE 25.000.000 25.000.000 5,19% 

 

Od przekazania raportu za III kwartał 2011 roku stan posiadania akcjonariuszy powyżej 5% nie uległ zmienie. 
Jednostką bezpośrednio sprawującą kontrolę wobec FAMUR S.A. jest obecnie TDJ S.A. Pan Tomasz Domogała 
jest podmiotem dominującym w stosunku do TDJ S.A. co powoduje, iż sprawuje on pośrednio kontrolę nad 
większym pakietem akcji FAMUR S.A.  
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18. Akcje osób zarządzających i nadzorujących 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących przedstawia się następująco: 

 29.02.2012 % 

zarządzający:   

Waldemar Łaski 695.500 0,14% 

Beata Zawiszowska 321.000 0,07% 

  0,21% 

nadzorujący:   

Tomasz Domogała   27.366.855 5,68% 

Jacek Domogała 3.098.934 0,64% 

 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących nie uległa zmianie od momentu przekazania 
raportu za III kwartał 2011r. 

 

19. Istotne postępowania przed sądem administracji publicznej 

W dniu 31 grudnia 2009 roku kancelaria prawna reprezentująca Emitenta oraz jego Spółkę zależną FAZOS S.A. 
złożyła w Sądzie Okręgowym w Katowicach trzy pozwy przeciwko KOPEX S.A. z siedzibą w Katowicach (w tym 
dwa, w których obok KOPEX S.A. pozwanym została również Fabryka Urządzeń Górniczych TAGOR S.A.) 
Łączna wartość dochodzonych przez FAMUR S.A. i FAZOS S.A. wynosi 114,3 mln zł, która to kwota przekracza 
10% kapitałów własnych Emitenta. Z powyższej kwoty Emitent dochodzi bezpośrednio od KOPEX S.A. 40,2 mln 
zł tytułem kary umownej przewidzianej postanowieniami umowy o współpracy z dnia 11 stycznia 2008 roku, a 
Spółka FAZOS S.A. dochodzi od pozwanych solidarnie KOPEX S.A. i TAGOR S.A. łącznie kwoty 74,1 mln zł tytułem 
odszkodowania. (raport bieżący nr 1/2010) 

 

20. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W okresie czwartego kwartału 2011 roku miały miejsce transakcje z podmiotami powiązanymi, które oparte 
były na cenach rynkowych i w opinii Zarządu były transakcjami typowymi i rutynowymi.  
 

21. Udzielone poręczenia lub gwarancje oraz zmiana zobowiązań warunkowych 

 

Dane skonsolidowane 31.12.2011 31.12.2010 

1. Należności warunkowe - - 
2. Zobowiązania warunkowe 114 615 88 169 

    - udzielone gwarancje, w tym: 23 946 19 968 
           - przetargowe 14 494 5 313 
           - dobrego wykonania kontraktu 9 356 11 726 
           - pozostałe 96 2 929 
    - poręczenie i weksle na rzecz instytucji finansowych 90 669 60 561 
    - poręczenie na rzecz spółki zagranicznej - 7 640 

 
22. Inne informacje 

Na koniec IV kwartału 2011r. w Grupie Kapitałowej zatrudnionych było 2 147  osób. Zatrudnienie zmniejszyło 
się o 23 osoby od ostatniego kwartału. 

Wycena transakcji zabezpieczających Forward w Grupie FAMUR na dzień 31.12.2011. 

W odniesieniu do ryzyka związanego z ujemną wyceną transakcji walutowych forward zawartych z bankami: 
Nordea Bank SA, BPH SA oraz Raiffeisen Bank Polska SA. Emitent przedstawia wycenę tych transakcji na dzień 
bilansowy. 
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Instrumenty pochodne 
(grupy instrumentów) 

Planowana data 
realizacji 

zabezpieczanego 
przepływu 

pieniężnego lub 
grupy przepływów 

Wartość 
przyszłych 

przepływów 
pieniężnych  

wg. kursu 
terminowego 

Wartość rynkowa 
transakcji 

zabezpieczających 
na dzień 

31.12.2011 

Zabezpieczane ryzyko 

Forward - sprzedaż EUR I kwartał 2012 19 036 -1 087 Ryzyko walutowe 

Forward - sprzedaż EUR II kwartał 2012 46 603 -980 Ryzyko walutowe 

 
RAZEM 65 639 -2 067 
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Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe 
FAMUR S.A.  za IV kwartał 2011r. 

 

 

 

Zasady rachunkowości obowiązujące przy sporządzaniu raportu za IV kwartał 2011 roku 

Raport został sporządzony zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR) i 
Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) stosowanymi w spółce od 01.01.2005r. 
W szczególności raport został sporządzony w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna 
sprawozdawczość finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o 
rachunkowości. 

BILANS FAMUR S.A. 

Aktywa   31.12.2011   31.12.2010   

Aktywa trwałe   605 888 
 

554 027   

Wartości niematerialne   22 119 
 

14 285   

Rzeczowe aktywa trwałe   239 981 
 

208 885   

Należności długoterminowe   1 623 
 

971   

Inwestycje długoterminowe   337 491 
 

327 610   

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   4 026 
 

2 277   

Aktywa obrotowe   268 886 
 

210 168   

Zapasy   64 894 
 

42 825   

Należności z tytułu dostaw i usług   137 418 
 

86 854   

Pozostałe należności krótkoterminowe   21 320 
 

20 797   

Krótkoterminowe aktywa finansowe 
 

39 679 
 

43 034 
 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   2 327 
 

14 999   

Pozostałe aktywa obrotowe   3 247 
 

1 659   

Aktywa  razem   874 774 
 

764 195   

    
 

      

Pasywa   31.12.2011   31.12.2010   

Kapitał własny   451 267 
 

644 205   

Kapitał zakładowy   4 815 
 

4 815   

Kapitał zapasowy   340 855 
 

572 187   

Zyski zatrzymane   105 597 
 

67 203   

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   423 507 
 

119 990   

Rezerwy na zobowiązania   23 206 
 

21 701   

Kredyty i pożyczki długoterminowe   114 105 
 

5 279   

Inne zobowiązania długoterminowe   215 
 

500   

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   89 190 
 

40 795   

Zobowiązania z tytułu podatków    3 806 
 

5 905   

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   128 555 
 

14 108   

Inne zobowiązania krótkoterminowe   29 742 
 

12 185   

Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)   34 689 
 

19 517   

Pasywa razem   874 774 
 

764 195   
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 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT FAMUR S.A.   3 miesiące zakończone   12 miesięcy zakończonych 

    31.12.2011   31.12.2010   31.12.2011   31.12.2010 

Przychody netto ze sprzedaży   156 548  138 622  332 039  308 384 
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mat.   129 916  116 524  263 969  245 960 

Zysk brutto ze sprzedaży   26 632  22 098  68 070  62 424 

Pozostałe przychody operacyjne   7 049  2 494  20 605  10 519 
Koszty sprzedaży   2 452  386  4 341  799 
Koszty ogólnego zarządu   11 285  7 303  35 706  23 027 
Pozostałe koszty operacyjne   14 725  15 308  35 896  27 730 

Zysk z działalności operacyjnej   5 218  1 596  12 733  21 387 

Przychody finansowe   3 977  5 455  42 812  56 046 
Koszty finansowe   5 056  985  22 481  2 115 

Zysk brutto   4 140  6 066  33 064  75 318 

Podatek dochodowy   1 235  2 989  715  8 225 

Zysk netto działalności kontynuowanej  2 905  3 077  32 350  67 093 
Działalność zaniechana  -  110  66 692  110 

Zysk netto    2 905  3 187  99 042  67 203 

liczba akcji   481 500 000   481 500 000   481 500 000   481 500 000 
zysk na 1 akcję (zł)   0,0060  0,0066  0,2057  0,1396 

 
 

      SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH 
DOCHODÓW FAMUR S.A.   3 miesiące zakończone   12 miesięcy zakończonych 

    31.12.2011   31.12.2010   31.12.2011   31.12.2010 

Zysk (strata) netto   2 905 
 

3 187 
 

99 042 
 

67 203 
Inne całkowite dochody   - 

 
- 

 
- 

 
- 

Całkowite dochody ogółem   2 905 
 

3 187 
 

99 042 
 

67 203 

          
 

Wynik czwartego kwartału 2011r. zawiera rzeczywiste dane uwzgledniające wyniki spółek łączonych Famur S.A. 
oraz Famur Sp. z o.o.  W ujęciu narastającym za 12 miesięcy 2011r. przychody finansowe zostały pomniejszone 
o zarachowaną wcześniej dywidendę otrzymaną od Famur Sp. z o.o. w kwocie 6,56 mln zł. Kwota ta 
bezpośrednio zwiększyła kapitały własne Famur S.A.  
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SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH FAMUR S.A.   12 miesięcy  zakończonych 

 Działalność operacyjna   31.12.2011   31.12.2010 
Zysk (strata) brutto    99 756  75 428 
    w tym działalność zaniechana  66 692  110 
Korekty razem   - 36 161  57 564 
Amortyzacja   41 301  24 451 
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   - 89 122  - 45 643 
(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   1 062  2 518 
Zmiana stanu rezerw   30  11 406 
Zmiana stanu zapasów   -22 069  3 099 
Zmiana stanu należności   - 87 878  - 90 916 
Zmiana stanu zob. krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i  
kredytów   132 051  153 836 
Podatek dochodowy zapłacony   - 6 085  - 6 136 
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych   12 987  79 
Inne korekty   -18 437  4 870 
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    63 595  132 991 

Działalność inwestycyjna      
Wpływy    274 228  89 844 
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   1 436  374 
Z aktywów finansowych    269 135  70 543 
Inne wpływy inwestycyjne  3 658  18 927 
Wydatki   514 181  224 533 
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   86 506  154 513 
Na aktywa finansowe   427 675  70 020 
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    -239 952  -134 689 

   w tym działalność zaniechana  66 692  110 

Działalność finansowa      
Wpływy    348 150  10 000 
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek 

 
348 150  10 000 

Wydatki    184 466  7 581 
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli  57 781  - 
Spłaty kredytów i pożyczek   115 741  6 148 
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu  finansowego   939  423 
Odsetki   10 005  1 010 
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    163 685  2 419 

Przepływy pieniężne netto, razem    - 12 672  721 

Środki pieniężne na początek okresu   14 999  14 278 
Środki pieniężne na koniec okresu   2 327  14 999 

 

 

Zmiany stanów wykazane w przepływach pieniężnych nie wynikają bezpośrednio ze zmian w bilansie, ze 
względu na połączenie FAMUR SA ze spółką zależną Famur Sp. z o.o.  
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM FAMUR S.A. 

  
  

12 miesięcy 2011 

  

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2011r. 4 815 572 187 67 203 644 205 
 
Zysk netto z działalności kontynuowanej  - - 32 350 32 350 
Zysk netto z działalności zaniechanej - - 66 692 66 692 
Razem całkowite dochody 4 815 572 187 166 245 743 247 

Wypłata dywidendy - - 231 327 - 67 203 - 298 530 
Połączenie z Famur  Sp. z o.o. - -5 6 555 6 550 

     Stan na 31 grudnia 2011r.  4 815 340 855 105 597 451 267 

     
 
 

12 miesięcy 2010 
 

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2010r. 4 815 511 925 60 262 577 002 
 
Zysk netto z działalności kontynuowanej  - - 67 093 67 093 
Zysk netto z działalności zaniechanej - - 110 110 
Razem całkowite dochody 4 815 511 925 127 465 644 205 

Przeniesienie zysku na kap. zapasowy  60 262 - 60 262 - 

     Stan na 31 grudnia 2010r.  4 815 572 187 67 203 644 205 
 

 



QSr 4/2011FAMUR S.A.
skorygowany

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Skonsolidowany raport kwartalny QSr    4 / 2011
kwartał   /      rok

(zgodnie z § 82 ust. 2 i § 83 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr  33, poz. 259)

dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za 4   kwartał  roku obrotowego 2011   obejmujący okres od 2011-10-01 do 2011-12-31
zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSR/MSSF

w walucie  zł

oraz skrócone sprawozdanie finansowe według MSR/MSSF

w walucie  zł

data przekazania: 2012-02-29

FAMUR Spółka Akcyjna
(pełna nazwa emitenta)

FAMUR S.A. Elektromaszynowy (ele)
(skrócona nazwa emitenta) (sektor wg klasyfikac ji GPW w Warszawie / branża)

40-698 Katowice
(kod pocztowy) (miejscowość)

Armii Krajowej 51
(ulica) (numer)

032 3596300 032 3596677
(telefon) (fax)

sekretariat@famur.com.pl www.famur.com.pl
(e-mail) (www)

6340126246 270641528
(NIP) (REGON)

            WYBRANE DANE FINANSOWE

w tys.  zł w tys.  EUR
4 kwartał (y) 
narastająco / 
2011 okres od 
2011-01-01 do 
2011-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2011 okres od 
2011-01-01 do 
2011-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-12-31

Dane dotyczące skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy 
FAMUR
 I. Przychody netto ze sprzedaży 922 601 664 924 222 845 166 048
 II. Zysk (strata) z działalności  operacyjnej 154 226 84 183 37 252 21 023

 III. Zysk (strata) netto z działalnośc i kontynuowanej  przypadający 
akcjonariuszom jednostki dominującej 95 248 74 135 23 006 18 513

 IV. Zysk netto z działalności zaniechanej 23 868 5 889 5 765 1 471

 V. Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki 
dominującej 119 116 80 024 28 771 19 984

 VI. Przepływy pieniężne netto z działalnośc i operacyjnej 150 150 263 335 36 267 65 762

 VII. Przepływy pieniężne netto z działalnośc i inwestycyjnej -256 364 -199 677 -61 922 -49 864

 VIII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 38 298 -14 794 9 251 -3 694

 IX. Przepływy pieniężne netto razem -67 916 48 865 -16 404 12 203

 X. Aktywa razem 1 211 545 1 277 677 274 304 322 621

 XI. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 570 580 473 916 129 184 119 667
 XII. Zobowiązania długoterminowe 115 071 45 234 26 053 11 422
 XIII. Zobowiązania krótkoterminowe 299 033 277 873 67 703 70 165
 XIV. Kapitał własny 640 965 803 761 145 120 202 955
 XV. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej 611 277 803 761 138 398 202 955
 XVI. Kapitał zakładowy 4 815 4 815 1 090 1 216
 XVII. Liczba akcji (w szt.) 481 500 000 481 500 000 481 500 000 481 500 000
 XVIII. Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,2474 0,1662 0,0598 0,0415
 XIX. Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akc ję zwykłą 0,2474 0,1662 0,0598 0,0415

 XX. Wartość księgowa na jedną akcję 1,2695 1,6693 0,2874 0,4215

 XXI. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję 1,2695 1,6693 0,2874 0,4215

 XXII. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akc ję 0,6200 -  0,1498 -

Dane dotyczące jednostkowego sprawozdania Famur S.A.

 XXIII. Przychody netto ze sprzedaży 332 039 308 384 80 201 77 011
 XXIV. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 12 733 21 387 3 076 5 341

Komisja Nadzoru Finansowego

1
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            WYBRANE DANE FINANSOWE

w tys.  zł w tys.  EUR
4 kwartał (y) 
narastająco / 
2011 okres od 
2011-01-01 do 
2011-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2011 okres od 
2011-01-01 do 
2011-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-12-31

 XXV. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej przypadający 
akcjonariuszom jednostki dominującej 32 350 67 093 7 814 16 755

 XXVI. Zysk netto z działalności zaniechanej 66 692 110 16 109 27

 XXVII. Zysk (strata) netto przypadający akc jonariuszom jednostki 
dominującej 99 042 67 203 23 923 16 782

 XXVIII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 63 595 132 881 15 361 33 184

 XXIX. Przepływy pieniężne netto z działalnośc i inwestycyjnej -239 952 -134 689 -57 958 -33 635

 XXX. Przepływy pieniężne netto z działalności  finansowej 163 685 2 419 39 536 604

 XXXI. Przepływy pieniężne netto razem -12 672 721 -2 869 182

 XXXII. Aktywa razem 874 774 764 195 198 056 192 964

 XXXIII. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 423 507 119 990 95 886 30 298

 XXXIV. Zobowiązania długoterminowe 114 319 5 779 25 883 1 459

 XXXV. Zobowiązania krótkoterminowe 251 293 72 993 56 895 18 431

 XXXVI. Kapitał własny 451 267 644 205 102 171 162 666

 XXXVII. Kapitał zakładowy 4 815 4 815 1 090 1 216

 XXXVIII. Liczba akcji (w szt.) 481 500 000 481 500 000 481 500 000 481 500 000
 XXXIX. Zysk (strata) netto na jedną akc ję zwykłą 0,2057 0,1396 0,0497 0,0349
 XL. Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,2057 0,1396 0,0497 0,0349
 XLI. Wartość księgowa na jedną akcję 0,9372 1,3400 0,2122 0,3378
 XLII. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akc ję 0,9372 1,3400 0,2122 0,3378
 XLIII. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję 0,6200 - 0,1498 -

Wybrane dane dotyczące bilansu przedstawiono na dzień 31.12.2011 oraz odpowiednio 31.12.2010

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

-pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych za rok 2011 roku 
(odpowiednio za rok 2010) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych 
przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za rok 2011 wyniósł 1 euro = 4,1401 zł i 
odpowiednio za rok 2010 roku wyniósł 1 euro = 4,0044 zł

-pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs 
ten wyniósł na 31 grudnia 2011 roku 1 euro = 4,4168 zł; na 31 grudnia 2010 roku 1 euro = 3,9603 zł

W przypadku prezentowania wybranych danych finansowych z kwartalnej informac ji finansowej dane te należy odpowiednio opisać .

Wybrane dane finansowe ze skonsolidowanego bi lansu (skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji  finansowej) lub odpowiednio z bilansu 
(sprawozdania z sytuacji finansowej ) prezentuje się na koniec bieżącego kwartału i koniec poprzedniego roku obrotowego, co należy odpowiednio 
opisać.

Raport powinien zostać przekazany Komisji Nadzoru Finansowego, spółce prowadzącej rynek regulowany oraz do publicznej wiadomości za 
pośrednictwem agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa.

ZAWARTOŚĆ RAPORTU

Plik Opis
4Qsr_2011_Grupa_FAMUR.pdf Rozszerzony skonsol idowany raport Grupy Famur za IV kwartał 2011

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ
Data Imię i Nazwisko Stanowisko/Funkcja Podpis
2012-02-29 Waldemar Łaski Prezes Zarządu

2012-02-29 Ireneusz Tomecki Wiceprezes Zarządu
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